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LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai                              2024-09-30 Nr. 1.03-0337 

 

DĖL TEISĖS AKTO PROJEKTO NR. 24-14997 

 

Žemės ūkio rūmai, išnagrinėję Žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl Žemės ūkio ministro 

2023 m. vasario 24 d. įsakymo Nr. 3D-107 „Dėl Žemės ūkio naudmenų geros agrarinės ir 

aplinkosaugos būklės reikalavimų, taikomų nuo 2023 metų, aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projekto Nr. 24-14997 (toliau – Projektas), teikia šią pastabą/pasiūlymą. 

Projekto 9.5. papunktyje numatyti atvejai dėl 6 Geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės 

(GAAB) standarto „Minimali dirvožemio danga siekiant išvengti, kad dirvožemis bus tuščias 

pažeidžiamiausiais laikotarpiais“ įgyvendinimo reikalavimų netaikymo sodų ir uogynų plotuose, 

kurie einamaisiais metais yra įveisiami arba atnaujinami. 

Atkreipiame dėmesį į tai, kad antraisiais metais po sodų ar uogynų įveisimo reikalinga 

sudaryti geresnes sąlygas kultūriniams augalams augti, kad jie galėtų, be šalia esančių augalų 

konkurencijos, sustiprėti ir vėliau duoti geresnį derlių. Todėl siūlome tobulinti Projekto 9.5. 

papunktį ir išdėstyti jį sekančiai: „9.5. 6 GAAB standarto įgyvendinimo reikalavimai netaikomi 

sodų ir uogynų plotuose, kurie einamaisiais metais yra įveisiami arba atnaujinami, taip pat 

antraisiais metais po įveisimo ar atnaujinimo, bei plotuose, kuriuose einamaisiais metais buvo 

auginamos daržovės (Klasifikatoriaus kodai AGU, POM, DUK, AGK, POD, BUR, BRO, KOP, 

KOŽ, KOK, KOB, ART, MOR, KAL, SVO, POR, ČES, DAK, SAL, CUK, MOL, PAT, SLO, 

RID, RDK, AGR, PAP, GRE, RŪG, KRA, ŠPI, ROP, BAK, PAS, RAB, ŠPA, KRI, PAU, SLU, 

DAM), bulvės (Klasifikatoriaus kodas BUL) ir runkeliai (Klasifikatoriaus kodai CUR, PAR). 

Šiame papunktyje minimi daržovių plotai patenka į tinkamą paramai plotą, skaičiuojant 9.1 ir 

9.2 papunkčiuose išdėstytas ūkio dydžio sąlygas, tačiau nepatenka į dangos procento sąlygas;“. 

 

 

 

 

Pagarbiai 

 

Direktorius                                                                                                               Sigitas Dimaitis 
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